การสหกรณ์ในประเทศจีนได้เริ่มต้นโดยไม่ชัดเจนว่าเป็นการริเริ่มโดยภาครัฐหรือประชาชน โดยมีการจัดตั้งสหกรณ์แห่งแรกคือ สหกรณ์ผู้บริโภคมหาวิทยาลัยปักกิ่ง ในปี พ.ศ. 2461 (ค.ศ. 1918) แต่การสหกรณ์จีนก็ไม่ค่อยเจริญเท่าที่ควรเนื่องจากความไม่สงบในการเมืองการปกครองภายในของประเทศจีน จนกระทั่งภายหลังการสถาปนาประเทศเป็นสาธารณรัฐประชาชนจีนในปี พ.ศ. 2492 (ค.ศ. 1949) รัฐบาลจีนก็ได้พยายามฟื้นฟูและใช้วิธีการสหกรณ์ การรวมกลุ่มเกษตรกร ขึ้นมาอีกครั้งเพื่อเป็นเครื่องมือในการพัฒนาประเทศ ช่วยเหลือเกษตรกร แก้ไขปัญหาความยากจน แก้ไขปัญหาที่ดินทำกิน การผลิต ทั้งในด้านเงินทุน ปัจจัยการผลิต การผลิต และการตลาด

สหกรณ์เซี่ยงไฮ้หลังเซีย (Shang Hai Lang Xia Cooperatives) เป็นสหกรณ์ประเภทสหกรณ์การซื้อและการขาย (Supply and Marketing Cooperatives) ซึ่งมี All China Federation of Supply and Marketing Cooperatives (ACFSMC) เป็นองค์กรสูงสุด (Apex Organization) สหกรณ์เซี่ยงไฮ้หลังเซีย จัดตั้งขึ้นเมื่อ ปี

อาคารอำนวยการ สหกรณ์เซี่ยงไฮ้หลังเซีย

พ.ศ. 2504 (ค.ศ. 1961)

ปัจจุบันมีสมาชิกประมาณ 1,000 คน โดยมีผู้อาศัยอยู่ภายในสหกรณ์ประมาณ 5,000 คน (โดยสหกรณ์ ๆ มีเกณฑ์คัดเลือกบุคคลที่จะเป็นสมาชิกสหกรณ์ ๆ ได้จะต้องเป็นบุคคลที่มีความสามารถ โดยปกติผู้อาศัยที่อยู่ในสหกรณ์ ๆ 5 ครอบครัว จะเลือกครอบครัวผู้แทนเข้ามาเป็นสมาชิกได้ 1 ครอบครัว)